
 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

1 

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura il 27/06/2023 

OGGETTO: VERBALE DI GARA - PROCEDURA NEGOZIATA AFFIDAMENTO LAVORI DI REALIZZAZIONE 

INTERVENTO LA CORTE DI PAESAGGIO URBANO – SPAZIO APERTO PUBBLICO 

MULTIFUNZIONALE DOTATO DI ARREDO URBANO, ORTI E SISTEMI DI RIUSO DELL’ACQUA 

PIOVANA. CIG: 98686034D2 CUP J75E19000120002.  

------====oooOooo====---- 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno 27 del mese di giugno alle ore 9:45, presso la sede municipale del Palazzo 

di Città del Comune di Altamura, si è riunito, in seduta pubblica il seggio di gara della procedura in oggetto 

nelle persone di: 

Geom. Vincenzo Martimucci RUP Presidente 

Dott. Alessandro Carella Istruttore Direttivo  Testimone 

Dott. Giuseppe Livrieri Funzionario Amministrativo Testimone  

Il Presidente, affida il compito di verbalizzare la seduta al dott. Giuseppe Livrieri- 

 

Il Presidente informa che 

- in data 13/06/2023 si invitavano, in esecuzione della determinazione n. 894 del 06/06/2023, 

attraverso la piattaforma telematica Empulia, le seguenti quindici imprese, sorteggiate 

automaticamente attraverso l’apposita funzionalità della piattaforma, a presentare offerta telematica 

relativa ai lavori in oggetto entro le ore 12:00 del 26/06/2023: 

  RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA LOCALITÀ PROVINCIA 

1 EDIL 2000 COSTRUZIONI S.R.L. IT05394210727 ANDRIA BARLETTA-
ANDRIA-TRANI 

2 COGEFEN SRL IT16253621003 ROMA ROMA 

3 NUZZACI STRADE IT00489690776 BARI BARI 

4 CATUOGNO COSTRUZIONI SRL IT04831080637 QUARTO NAPOLI 

5 CENTROSTRADE IT03136890716 MARGHERITA DI 
SAVOIA 

BARLETTA-
ANDRIA-TRANI 

6 BASSO S.R.L. IT01801200765 MELFI POTENZA 

7 ARTEMIDE SRL UNIPERSONALE IT02912270614 CAPUA CASERTA 

8 ANDRESINI COSTRUZIONI S.A.S. DI ANDRESINI 
STEFANO & C. 

IT08578720727 POLIGNANO A 
MARE 

BARI 

9 EUROTUBAZIONI SRL IT01350970776 GROTTOLE MATERA 

10 FACHECHI EUGENIO IT02599120751 MARITTIMA LECCE 



 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

2 

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura il 27/06/2023 

11 PARUTTO SRL IT01623330931 MANIAGO PORDENONE 

12 TECNO FUTURA COSTRUZIONI IT07731690637 MARANO DI 
NAPOLI 

NAPOLI 

13 COSTRUZIONI VALERIO S.R.L. IT03280450713 MARGHERITA DI 
SAVOIA 

BARLETTA-
ANDRIA-TRANI 

14 SALVATORE SIMONE S.R.L. UNIPERSONALE IT02504410743 SAN PANCRAZIO 
SALENTINO 

BRINDISI 

15 SINTEC IT05733190721 BARI BARI 

 

Nel termine di scadenza venivano registrate, sul portale Empulia le seguenti offerte: 

 

  RAGIONE SOCIALE PROTOCOLLO DATA INVIO 

1 EUROTUBAZIONI SRL PE005516-23 22/06/2023 18:42:57 

2 TECNO FUTURA COSTRUZIONI PE006173-23 24/06/2023 08:29:18 

5 RTI COGEFEN SRL - DE.CO.GEN. s.r.l. PE006542-23 26/06/2023 11:15:17 

 

Il Presidente, dà pertanto avvio alle operazioni di gara, accedendo  alla piattaforma Empulia e procedendo alla  

verifica dell'integrità dell’ offerta telematica pervenuta sul Portale. Tale verifica ha esito positivo. 

Successivamente il Presidente apre la “Busta Documentazione” prodotta dai concorrenti e all'esame della 

documentazione amministrativa relativa ai requisiti di partecipazione. 

L’esito dell’esame della documentazione amministrativa, sulla scorta delle dichiarazioni rese e della 

documentazione prodotta è il seguente:  

  Ragione Sociale Esito 

1 EUROTUBAZIONI SRL AMMESSO 

2 TECNO FUTURA COSTRUZIONI AMMESSO 

3 RTI COGEFEN SRL - DE.CO.GEN. s.r.l. AMMESSO 

 

Alle ore 10:20 circa i lavori sono sospesi per problemi sulla piattaforma. I lavori riprendono alle ore 11:50. 

Il Presidente RUP, di seguito, procede all’aperture della “Busta Economica” presentate dai concorrenti 

ammessi e procede a darne lettura come di seguito specificato:  

 



 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

3 

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura il 27/06/2023 

  Ragione Sociale Ribasso % 

1 EUROTUBAZIONI SRL 18,33 

2 TECNO FUTURA COSTRUZIONI 5,00 

3 RTI COGEFEN SRL - DE.CO.GEN. s.r.l. 29,757 

 

Il Presidente dà atto che, in presenza di tre offerte, non si dà luogo alla determinazione della soglia di 

anomalia. 

Al termine delle suddette operazioni il Presidente procede alla formulazione della proposta di aggiudicazione 

in favore dell’operatore RTI COGEFEN SRL - DE.CO.GEN. s.r.l. che ha effettuato il ribasso percentuale del 

29,757% da applicarsi all’importo a b.a (€ 405.000,00) e pertanto per l’importo offerto pari a € _ 284.484,15 

oltre a € 15.567,88 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, dando atto che si procederà all’eventuale 

aggiudicazione in esito alle prescritte verifiche di legge.  

Le operazioni si chiudono alle ore 12:10. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

F.to: geom. Vincenzo Martimucci–  Presidente (RUP)  

F.to: dott. Alessandro Carella  – Testimone 

F.to: dott. Giuseppe Livrieri – Testimone con funzioni di verbalizzazione  


